
 

 

ATA DE RECEBIMENTO DE RECURSOS DA FASE DE HABILITAÇÃO DA CHAMADA 
PÚBLICA 005/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Data: 21 de fevereiro de 2024. 
Hora: 8 horas. 
Local: Sala do Departamento Administrativo. 
Agente de Contratação: Ana Cristina Salazar. 
Membros da Comissão de Apoio: Gustavo Alves dos Reis e Rozelaine dos Santos Oliveira. 
Decisões: 

1. Reuniram-se o Agente de Contratação e a Equipe de Apoio, com a finalidade de receber 
recurso do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Santo Antônio da Patrulha e da Cooperativa 
Terra Livre, conforme anexos, referente a Chamada Pública n.º 005/2023, Dispensa de Licitação, 
que tem por objeto aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural para as Escolas Municipais da Educação Infantil, Ensino Fundamental e 
Filantrópicas deste município para o ano letivo de 2024, referente ao §1.º do art. 14 da Lei n.º 
11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE, os produtos a serem adquiridos estão 
descritos no item 5 do edital. 
2. Considerando a interposição recursal, não foi realizada a abertura dos envelopes 02-
propostas de preços, anteriormente agendada para 20 de fevereiro de 2024, e a comissão abre 
prazo de 3 (três) dias úteis para contrarrazões. 
3. Nesse período será realizada diligência junto ao Serviço de Inspeção Municipal, da a 
Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente, quanto ao recurso do Sindicato dos Trabalhadores 
Rurais de Santo Antônio da Patrulha. 
4.  Nada mais a constar, declaramos encerrada esta reunião às 8h40min desta mesma data, 
seguindo a presente ata devidamente assinada. 
 

Santo Antônio da Patrulha, 21 de fevereiro de 2024. 
 

 
 
 

Ana Cristina Salazar 

Agente de Contratação 

 
 
 
 
Gustavo Alves dos Reis  
Comissão de Apoio 
 
 
 
Rozelaine dos Santos Oliveira 
Comissão de Apoio


















		2024-02-21T08:47:53-0300


		2024-02-21T09:09:23-0300


		2024-02-21T09:18:33-0300




